
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zielonej Górze,   

65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr 
KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital 

Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
Zielona Góra 06.07.2023 r. 

 
Nr referencyjny: LI.262.4.2023 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 
ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) na: Zakup wyposażenia 
specjalistycznego - aparatury medycznej w ramach projektu pn.: "Przebudowa i modernizacja Klinicznego Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Klinicznego Oddziału Okulistyki w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze 
Sp. z o.o."  współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020,  Oś priorytetowa 9 
"Infrastruktura społeczna", Działanie 9.1 "Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych", Poddziałanie 9.1.1 
"Infrastruktura zdrowotna  i usług społecznych  – projekty realizowane poza formułą ZIT", na podstawie umowy 
o dofinansowanie nr RPLB.09.01.01-08-0002/20, nr ogłoszenia o zamówieniu: 2023/S 111-348508. 

 
ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ 

 
I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o. niniejszym informuje, 
iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  
pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1  
Dot. zadania nr 10 
Czy Zamawiający zgodzi się na termin dostawy do 31.05.2024 roku ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2  
Dot. zadania nr 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie wyposażone w 4 bezpieczniki oraz wyłącznik główny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3  
Dot. zadania nr 2 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu urządzenie posiadające 4 zakresy temperatury: temp. otoczenia, 32°C, 38°C, 43°C 
osiągane w czasie maksymalnie 30 sekund?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4  
Dot. zadania nr 2 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu urządzenie z samo dostosowującą się prędkością wentylatora w zależności od 
rodzaju używanego koca? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 5  
Dot. zadania nr 2 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu urządzenie posiadające: 
• Alarm zbyt wysokiej temperatury 
• Alarm zabezpieczenia mikrokontrolera 
• Wskaźnik wymiany filtra 
• Alarm techniczny 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
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Pytanie nr 6  
Dot. zadania nr 2 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu urządzenie wyposażone w panel sterowania znajdujący się z przodu górnej części 
urządzenia, na którym z pomocą sygnalizacji LED widoczny jest status pracy urządzenia oraz zadana temperatura robocza? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 7  
Dot. wzoru umowy i zadania nr 4, 5 i 6 
Czy Zamawiający zgodzi się dodać do umowy zapis, mówiący o tym, że w przypadku przedłużającej się naprawy 
Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych za przekroczenie terminu naprawy, jeśli Wykonawca na czas 
przedłużającej się naprawy dostarczy nieodpłatnie sprzęt zastępczy o funkcjonalności i parametrach nie gorszych od 
przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych za przekroczenie terminu naprawy, jeśli Wykonawca na 
czas przedłużającej się naprawy dostarczy nieodpłatnie sprzęt zastępczy o funkcjonalności i parametrach nie gorszych 
od przedmiotu umowy. 
 
Pytanie nr 8  
Dot. zadania nr 5 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie sterowane za pomocą przycisków z kolorowym ekranem LCD o wielkości 6,5 cala? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 9  
Dot. zadania nr 5 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru refrakcji od -30D do + 25 D z dokładnością 0,01 D 0,12D i 0,25 
D? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. zadania nr 5 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru cylindra od -12D do + 12D z dokładnością 0,01/0,012/0,025 D? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
Dot. zadania nr 5 poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie realizujące pojedynczy pomiar refrakcji przy pomocy super luminescencyjnej diody 
SLD oraz wysokiej rozdzielczości kamery CCD? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 12 
Dot. zadania nr 5 poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru krzywizny rogówki: od 5 mm do 13 mm z krokiem 0.01 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. zadania nr 5 poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru mocy rogówki od 67,5D do 25,96 D? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 14 
Dot. zadania nr 5 poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru mocy astygmatyzmu rogówki od  -12 D do + 12 D? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 
Dot. zadania nr 5 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pomiarem osi astygmatyzmu rogówki od 0 do 180 stopni co 1 i 5 stopni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 16 
Dot. zadania nr 5 poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru rozstawu źrenic PD: od 30 mm do 85 mm z krokiem 1 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. wzoru umowy i zadania nr 15 i 16 
CZy Zamawiajacy wyrazi zgodę aby w przypadku napraw wymagających sprowadzenia części z zagranicy czas usunięcia 
awarii wynsił 10 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 18 
Dot. zadania nr 2 poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z podstawą jezdną na 4 kołach z blokadą oraz dedykowaną 
przestrzenią załadowczą na kołdry. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 19 
Dot. zadania nr 2 poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z wysoce efektywnym równoważnym filtrem powietrza typu MERV 
14 przeznaczonym do urządzeń medycznych stosowanych w warunkach o podwyższonym reżimie sanitarnym np. 
w salach operacyjnych, wymienianym zgodnie z instrukcją obsługi urządzenia co 500 godzin pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. zadania nr 2 poz. 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z 4 zakresami temperatury , 32°C, 38°C, 43°C (+/-1,5°C) i temperatura 
otoczenia co przy 2 prędkościach przepływu aż 23,4 l/s zapewnia większą ilość tj 8 trybów pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 21 
Dot. zadania nr 2 poz. 11 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z możliwością wyboru 2 trybów przepływu powietrza (max 1404 
l/min) co zapewnia wysoką efektywność ogrzewania. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 22 
Dot. zadania nr 2 poz. 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia gdzie wymiana filtra zgodnie z instrukcją obsługi następuje co 500 
godzin pracy (wyświetlane na wyświetlaczu). 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 23 
Dot. zadania nr 2 poz. 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o wadze 7,3 kg. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 24 
Dot. zadania nr 2 poz. 14 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z wyświetlaczem informującym o aktualnej temperaturze, czasie 
ogrzewania obecną temperaturą, całkowitym czasie pracy oraz kodach błędów i usterek 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 25 
Dot. zadania nr 2 poz. 16 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z nastawioną temperaturą +/- 1,5°C mierzoną na końcu przewodu 
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grzewczego przy kołdrze. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 26 
Dot. zadania nr 2  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie systemu ogrzewania pacjenta o poniższych parametrach Cztery zakresy 
temperatur wysoka 43*C, średnia 38*C, niska 32*C, pokojowa. Dwie prędkości przepływu powietrza. Zabezpieczenia: 
system alarmów wizualnych oraz dźwiękowych, rezerwowe zabezpieczenie przed przegrzaniem w postaci czujnika 
temperatury przy wlocie węża, przewody wejściowe z podwójnymi bezpiecznikami. Możliwość jednoczasowego 
ogrzewania płynów infuzyjnych za pomocą sprali grzewczej Filtr: wysokiej skuteczności filtr 0.2 mikrona. Urządzenie 
posiadający łatwy i pełen nadzór oraz raportowanie przebiegu terapii – czasu trwania ogrzewania pacjenta, zbyt wysokiej 
temperatury oraz nieprawidłowości podczas stosowania – widoczne na zewnętrznym panelu urządzenia . Urządzenie 
posiadające możliwość monitorowania godzin pracy urządzenia oraz monitorowania czasu ogrzewania pacjenta. Trzy 
czujniki temperatury z możliwością zastosowania dwóch różnych szybkości przepływu powietrza zapewniając szybką 
bezpieczną regulację temperatury ciała pacjenta. Waga: 7,3kg. Możliwość montowania urządzenia na stojaku do 
kroplówek lub poręczy łóżka. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 27 
Dot. zadania nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta wyprodukowane w 2022 r.? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 28 
Dot. zadania nr 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta z 1 bezpiecznikiem zasilania oraz włącznikiem głównym? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 29 
Dot. zadania nr 2 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta bez zaczepu na przewód grzewczy? Urządzenie jest 
w pakiecie z wózkiem jezdnym, który ma odpowiedni kosz do przechowywania ww. przewodu. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 30 
Dot. zadania nr 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści metodę ogrzewania powietrzem filtrowanym przez urządzenie wyposażone w antywirusowy 
i antybakteryjny filtr powietrza o wysokiej skuteczności filtracji HEPA 14 na poziomie 99,996%? Oprogramowanie 
urządzenia do ogrzewania pacjenta zostało tak zaprojektowane, aby zgłaszać potrzebę wymiany filtra HEPA co 500 godzin 
dla bezpieczeństwa pacjenta, w związku czym filtry były badane pod takim kątem, dlatego wnosimy o dopuszczenie filtra 
o żywotności 500 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 31 
Dot. zadania nr 2 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta z możliwością ustawienia zakresu temperatury 
w 4 stopniach: 32°C, lub 38°C, lub 43°C lub temperatura otoczenia bez opcji wzmocnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 32 
Dot. zadania nr 2 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta z dwoma prędkościami przepływu, gdzie przy wyższej 
prędkości wydajność przepływu powietrza wynosi 1380 l/min? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 33 
Dot. zadania nr 2 poz. 14 
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Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz cyfrowy wieloznakowy? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 34 
Dot. zadania nr 2 poz. 19 i 23 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu instalacji, uruchomienia sprzętu oraz przeprowadzenia szkolenia? Urządzenie do 
ogrzewania pacjenta jest urządzeniem nieskomplikowanym, a dołączona instrukcja obsługi w sposób szczegółowy 
opisuje użytkowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 35 
Dot. zadania nr 8 poz. 9 
Określone w punkcie nr 9 tabeli gniazda przyłączeniowe neutralne oraz bierne wskazują na dwa równoznaczne określenia 
tego samego gniazda czyli gniazda do podłączenia elektrody neutralnej określanej równiej jako bierna. Czy zatem 
Zamawiający miał na myśli diatermię wyposażoną w jedno gniazdo neutralne czyli inaczej bierne? 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli diatermię wyposażoną w jedno gniazdo neutralne czyli inaczej bierne, tym 
samym Zamawiający modyfikuje zapis dot. zadania nr 8 poz. 9. 
 
Pytanie nr 36 
Dot. zadania nr 8 poz. 7 
Czy zamawiający oczekuje w punkcie nr 7 regulacji parametru mocy z krokiem co 1W w całym zakresie regulacji dla 
wszystkich dostępnych trybów cięcia i koagulacji? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje w punkcie nr 7 regulacji parametru mocy z krokiem co 1W w całym zakresie 
regulacji dla wszystkich dostępnych trybów cięcia i koagulacji. 
 
Pytanie nr 37 
Dot. zadania nr 8 poz. 29 
Prosimy o określenie czy opisana w punkcie nr 29 elektroda monopolarna igłowa ma zostać zaoferowana domyślnie 
w ilości jednej sztuki? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania min. 5 szt. elektrod monopolarnych igłowych, tym samym 
Zamawiający modyfikuje zapis dot. zadania nr 8 poz. 29. 
 
Pytanie nr 38 
Dot. zadania nr 8 poz. 11 
Czy Zamawiający zgodnie z zapisem w punkcie nr 11 oczekuje uniwersalnego gniazda bipolarnego, do którego możliwe 
jest podłączenie wtyczek 2-pi o różnych rozmiarach? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje uniwersalnego gniazda bipolarnego, do którego możliwe jest podłączenie wtyczek 
2-pi o różnych rozmiarach. 
 
Pytanie nr 39 
Dot. zadania nr 8 poz. 35 
Prosimy o potwierdzenie czy w punkcie nr 35 Zamawiający ma na myśli minimalny termin gwarancji dotyczący urządzenia 
z wyłączeniem elementów wyposażenia zużywalnego jednorazowego i wielorazowego użytku? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż minimalny termin gwarancji dotyczący urządzenia z wyłączeniem elementów 
wyposażenia zużywalnego jednorazowego i wielorazowego użytku. 
 
Pytanie nr 40 
Dot. zadania nr 8 
Czy Zamawiający dopuści urządzenia z terminem gwarancji dla wyposażenia zużywalnego wielorazowego użytku 
minimum 12 miesięcy oraz z terminem ważności dla wyposażenia zużywalnego jednorazowego użytku minimum 12 
miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 41 
Dot. zadania nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację fomularza cenowo-technicznego w celu zastosowania różnych stawek vat 
do wymagych elementów wyposażenia? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 42 
Dot. formularza oferty – załącznik nr 1 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację formularza oferty w celu zastosowania odpowiednich stawek vat dla 
różnych elementów wyposażenia w danym pakiecie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 
1. W miejsce dotychczasowych załączników: 

- Załącznik nr 9 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 8 

 
wprowadza się: 

- Załącznik nr 9 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 8 - po zmianach 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie 
w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
dr Marek Działoszyński 
(podpis na oryginale) 


